

2132 - Determinazione

OGGETTO: parziale modifica della determinazione del Responsabile del Servizio Edilizia Abitativa n. 1227 del 28 giu. 2017 avente per oggetto: "Progetto di riassetto del compendio immobiliare ex colonia G. Rea di Baselga di Pinè. Demolizione delle p.ed. 1098 e 1102 in C.C. Miola I. Affidamento incarico per l'effettuazione del servizio di smaltimento di terreno contaminato - CODICE CUP H93G10001020005 - CODICE CIG Z981F25385".

Premesso che con propria determinazione n. 1227 del 28 giu. 2017 è stato affidato alla ditta Green Scavi s.r.l. l'incarico per lo smaltimento del terreno contaminato circostante la cisterna di idrocarburi rinvenuta in sede di esecuzione dei lavori di demolizione delle p.ed. 1098 e 1102 in C.C. Miola I (ex colonia G. Rea di Baselga di Pinè). In tale sede è stato stimato in 130 tonnellate il peso del materiale inquinato da smaltire con un costo presunto complessivo pari ad € 3.965,00. In data 2 nov. 2017 – prot. n. 23472 del 3 nov. 2017 il Direttore dei Lavori incaricato, ing. Enrico Anderle, ha prodotta una relazione in merito all'esecuzione della suddetta prestazione evidenziando la circostanza che per garantire una regolare bonifica del sito la quantità di materiale asportato, a fronte di quella inizialmente stimata in 130 ton, si è concretizzata a consuntivo in 147,84 ton.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA ABITATIVA

- Vista la propria determinazione n. 1227 del 28 giu. 2017 con la quale è stato affidato alla ditta Green Scavi s.r.l. l'incarico per lo smaltimento del terreno contaminato circostante la cisterna di idrocarburi rinvenuta in sede di esecuzione dei lavori di demolizione delle p.ed. 1098 e 1102 in C.C. Miola I (ex colonia G. Rea di Baselga di Pinè) stimando in € 3.250,00 più I.V.A. 22% pari a € 715,00 per complessivi € 3.965,00 il costo di tale operazione;
- Verificato che tale importo risulta essere impegnato - n. 2179 - al Titolo 2^, Missione 6, Programma 2, Macroaggregato 2 (capitolo 5440) dell'Esercizio 2017 a favore della ditta Green Scavi s.r.l.;
- Vista la relazione redatta dal Direttore dei Lavori incaricato- ing. Enrico Anderle – prot. n. 23472 del 3 nov. 2017 di cui in premessa;
- Ritenuto quindi necessario adeguare l'impegno di spesa a suo tempo assunto al fine di poter liquidare alla ditta Green Scavi quanto dovuto per l'esecuzione dell'incarico a suo tempo assegnato;
- Preso atto che al Titolo 2^, Missione 6, Programma 2, Macroaggregato 2 (capitolo 5440) dell'Esercizio 2017 risulta essere iscritto per l'importo di € 46.787,58 - impegno n. 1415 - a favore della ditta Prada Claudio quale corrispettivo per i lavori di demolizione delle p.ed. 1098 e 1102 in C.C. Miola I;
- Preso atto che fin d'ora è possibile stabilire che si verificherà un'economia su tale impegno tale da poter regolare quanto concretamente dovuto;
- Ritenuto opportuno utilizzare parte della disponibilità su tale impegno al fine di procedere all'adeguamento del costo del servizio in argomento;
- Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2017-2019 approvato dal Consiglio con deliberazione n. 38 dd. 28 dicembre 2016 esecutiva ai sensi di legge;
- Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l'art. 78 in base al quale gli atti regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si applicano, in quanto compatibili, fino all'entrata in vigore della corrispondente disciplina adottata dalla Comunità;
- Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999, n. 4/L, così come modificato dal D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 4/L;
- Visto il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L;
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione assembleare n. 27 dd. 11 dicembre 2000 e s.m. ed int.;
- Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e la Legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18;
- Dato atto che con provvedimento:
 - n. 109 dd. 29 maggio 2008 della Giunta è stato dato attuazione al principio di distinzione tra le funzioni di indirizzo e di controllo spettanti agli organi politici e quelle gestionali di competenza dei Responsabili di Servizio, precisando gli atti riservati alla propria competenza;

- n. 4 dd. 23 gen. 2017 del Comitato Esecutivo è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017;
- Richiamata la deliberazione dell'Assemblea comprensoriale n. 9 dd. 05 maggio 2003 e s.m. e i. con la quale è stato approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- Visto il decreto n. 1 dd. 11.01.2017 con il quale il Presidente ha attribuito al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Servizio Edilizia Abitativa sino al 10.01.2018, salva la possibilità di modificarlo in caso di variazioni della struttura organizzativa;
- Riscontrata quindi la propria competenza per l'assunzione del presente atto;

DETERMINA

- 1) di dare atto, per le motivazioni tutte esposte in premessa, che in sede di affidamento per lo smaltimento del terreno contaminato circostante la cisterna di idrocarburi rinvenuta in sede di esecuzione dei lavori di demolizione delle p.ed. 1098 e 1102 in C.C. Miola I (ex colonia G. Rea di Baselga di Pinè) la quantità presunta di terreno inquinato da rimuovere è stata stimata in 130 ton.;
- 2) di stabilire che, come rappresentato nella relazione prot. n. 23472 del 3 nov. 2017 del Direttore dei Lavori incaricato- ing. Enrico Anderle- l'entità del materiale effettivamente asportato ai fini della regolare esecuzione della prestazione ammonta a 147,84 ton. ed in conseguenza il relativo costo dell'operazione è pari a € 3.696,00 più I.V.A. 22% pari ad € 813,12 per un totale di € 4.509,12 (anziché € 3.250,00 più I.V.A. 22% pari a € 715,00 per complessivi € 3.965,00 come stimato inizialmente), con un aumento quindi rispetto al preventivato pari ad € 544,12;
- 3) di dare atto che l'impegno n. 1415 iscritto al Titolo 2^, Missione 6, Programma 2, Macroaggregato 2 (capitolo 5440) dell'Esercizio 2017 dovrà essere diretto per l'importo di € 544,12 all'impresa Green Scavi s.r.l., con sede nel Comune di Vallelaghi - fr. Ciago, Strada di Pedegaza, 12 C.F. e P.I.: 01677650226, mentre la disponibilità residua (€ 46.243,46) rimane in capo all'impresa Prada Claudio, con sede a Baselga di Pinè - via dei Canevari, 36, C.F. PRD CLD 56L19 A694K e P.I. 00592990220;
- 4) di modificare in tal senso la propria determinazione n. 1227 del 28 giu. 2017 confermando quanto altro disposto nella stessa;
- 5) di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;
- 6) di disporre, ai sensi dell' art. 7, comma 1, della L.R. n.8/2012, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Comunità, sezione "amministrazione trasparente" - sottosezione "bandi di gara e contratti";**
- 7) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'espressione del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 7 del Regolamento di Contabilità del Comprensorio Alta Valsugana approvato con deliberazione n. 27 dd. 11.12.2000 dell'Assemblea Comprensoriale, dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto;
- 8) di trasmettere copia della presente determinazione ad avvenuta acquisizione del visto di regolarità contabile alla ditta Green Scavi s.r.l e all'ing. Enrico Anderle;
- 9) di precisare che – ai sensi dell'art. 4, co. 4 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 – avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
 - ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 gg, ai sensi dell'art. 29 dell'Allegato 1 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104;
 - ovvero, in alternativa,
 - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg, per motivi di legittimità, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;
 dando atto che per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico – amministrative ad esse connesse, si richiama la tutela processuale di cui all'art. 120, co. 5 dell'Allegato 1 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

IL/RP

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
- geom. Luciano Iseppi -

Documento originato in modalità elettronica ai sensi del D.Lgs. 30 dicembre 2010, n. 235.
 La firma è apposta in forma digitale.

2132 - Determinazione - Allegato Utente 1 (A01)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

	<p>Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 7 comma 2 del Regolamento di Contabilità e si trasmette la presente determinazione alla Segreteria Generale per l'inserimento nella Raccolta Ufficiale delle determinazioni e per la pubblicazione.</p> <p>Modificato l'impegno n. 1415/17 e l'obbligazione giuridica n. 110/16 – var. n. 5165 e registrato l'impegno con n. 2998 e l'obbligazione giuridica con n. 529/17</p> <p>sul cap. 5440 del Bilancio di Previsione esercizio 2017, Meccanografico n. 7013</p>
	<p>Data, 15 novembre 2017</p> <p>IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO dott.ssa Luisa Pedrinolli</p>